
UCHWAŁA NR LXXVII/434/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyznania Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40, poz. 572) oraz § 1, § 
2 i § 3 ust. 1 lit „a” załącznika Nr 2 do uchwały Rady Gminy w Będzinie nr XXXII/265/06 z dnia 1 marca 
2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino” i regulaminu jej przyznania, Rada 
Gminy w Będzinie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Ochotniczej Straży Pożarnej w Będzinie Odznakę „Zasłużony dla Gminy Będzino” jako 
wyraz podziękowania i uznania za zasługi dla Gminy Będzino. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Będzino. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954685FE-7D62-4B7D-B809-81AA6B09D22A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Będzinie powstała w 1947 roku. Założycielami OSP Będzino byli: 
Bolesław Woźnicki który jednocześnie został Prezesem, Franciszek Gęborowski - Komendant, Piotr Golusiński 
– Skarbnik. Początkowe na wyposażeniu OSP znajdowała się  pompa ręczna konna, lemiesz i młotek- służące 
do obwieszczania alarmu. Od samego powstania OSP miała już swoją remizę, która w  latach 60-tych 
przeniesiona została do magazynu nawozów - obecne przedszkole, dobudowując wieżę do suszenia węży 
strażackich. W tym samym okresie,  na wyposażenie wszedł samochód – STAR 20 z zabudowaną skrzynią i 
przedziałem bojowych oraz motopompą. Pod koniec lat 60 - tych strażacy otrzymali  samochód specjalny 
STAR21 z beczką o pojemności 2500l i pierwszą radiostację. W 1972 roku  przeniesiono remizę do 
przebudowanej kuźni, którą dodatkowo wyposażono w  elektryczną syrenę, jednostka OSP Będzino rezyduje 
tam do dzisiaj. Kolejne lata to ciągły rozwój, zakupy i doposażenie adekwatne do ograniczonych środków 
finansowychjakie posiadali.  Jak ciężko pracują strażacy nie mając odpowiedniego sprzętu do walki 
z przeciwnościami losu, to tylko oni wiedzą najlepiej. Jednak nie zrezygnowali, byli zawsze tam gdzie czekano 
na ich pomoc.  
Na przestrzeni lat, wielu ochotników przewinęło się przez szeregi OSP, do dzisiaj jako honorowi członkowie 
OSP.  

OSP Będzino ma do dyspozycji trzy samochody, jeden z nich to średni samochód gaśniczy z wyposażeniem. 
Posiadają sprzęt do pracy w nietypowych sytuacjach. Mają do dyspozycji aparaty powietrzne ochrony górnych 
dróg oddechowych, na STARZE zamontowano motopompę PO5 o najlepszych parametrach. Aktualnie są w 
trakcie zakupu nowego samochodu strażackiego, który zapewni strażakom większy komfort służby ale przede 
wszystkim zapewni dużo większe bezpieczeństwo podczas akcji ratunkowych.   

Jednostka OSP Będzino posiada dobrze wyszkoloną grupę młodą ludzi, którzy potrafią wykonywać prawie 
wszystkie zadania podczas sytuacji ekstremalnych, tzn. wichur, powodzi, podtopień, katastrofy budowlanej 
i innych zadań, które występują na naszym terenie. W historii OSP Będzino bardzo mocno wpisał się rok 
1998 r. jednostka otrzymała sztandar, który otrzymywany jest za zasługi, poświęcenie  
i zaangażowanie którego strażakom ochotnikom nigdy nie brakowało. 

Bardzo ważną datą jest rok 2010  w którym to OSP Będzino została włączona do krajowego systemu 
ratowniczo-gaśniczego.  Minimalny zakres działania jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do KSRG 
jest realizowanie następujących podstawowych czynności ratowniczych: 

• gaszenie pożarów, w tym pożarów wewnętrznych, 

• ratownictwo techniczne (szczególnie w komunikacji drogowej), 

• udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy - w zakresie wynikającym z ustawy z dnia 
8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym, 

• minimalizowanie zagrożeń związanych z klęskami żywiołowymi. 

Znaczący wkład w realizację zadań stawianych przed krajowym systemem ratowniczo-gaśniczym oprócz 
jednostek Państwowej Straży Pożarnej mają również  druhny i druhowie OPS Będzino. Czynny udział 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniach ratowniczo-gaśniczych, wpływa na skrócenie czasu 
dojazdu do miejsca zdarzenia i podejmowanie skutecznych działań ratowniczych. Bardzo wysokie 
zaangażowanie OSP w zapewnienie bezpieczeństwa społeczności lokalnej, przyczyniało się do ograniczenia 
strat pożarowych, strat w środowisku naturalnym, jak i w wielu przypadkach do uratowania życia. Tylko 
w 2022 r. stanowisko PSP zadysponowało jednostkę OSP Będzino  do 25 pożarów oraz 43 miejscowych 
zdarzeń. Zadania zostały wykonane na bardzo wysokim poziomie, często z narażeniem zdrowia  i życia. Stan 
osobowy OSP Będzino to: 24 strażaków z czego 4 osoby ukończyły kurs Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, 
6 ochotników  zaliczyło  kurs dowódczy oraz  6 osób posiada kategorie prawa jazdy - C.  

Jednostka OSP Będzino od początku istnienia wykazuje się dużym zaangażowaniem w działania mające na 
celu dobro społecznosci lokalnej jak i podnoszą poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Będzno. W 
związku z powyższym Rada Gminy Będzino uważa uhonorowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
odznaką "Zasłużony dla Gminy Będzino za jak najbardziej zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 954685FE-7D62-4B7D-B809-81AA6B09D22A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-05-25T06:46:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




